
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 8882 del 10/08/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 20/07/2023 
N° Delibera: 103 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO. NUOVI INDIRIZZI - 
FORNITURA A NOLEGGIO DI PARCOMETRI, ORDINARIA E STR AORDINARIA 
MANUTENZIONE, RACCOLTA INCASSI, SERVIZIO AUSILIARI E IMPIEGO 
AUSILIARI. 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi venti del mese di Luglio alle ore 12:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                           

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Assente                                           
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                      Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                               Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO. Il 

Presidente Dott. RAFFAELE DI MEGLIO, in qualità di VICE SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 65 del 06/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale veniva espresso indirizzo al Responsabile del V Settore per l’“AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI CONTROLLO DELLA SOSTA A 

PAGAMENTO SENZA CUSTODIA, MEDIANTE PARCOMETRI ED AUSILIARI DELLA 

SOSTA”,  

 

DATO ATTO CHE: 

- con determinazione del responsabile del V Settore n° 111 del 02.08.2022 veniva indetta 

procedura ad evidenza pubblica con approvazione degli atti di gara; 

- con determinazione RG 285/2022 del 07.09.2022 il Responsabile del V Settore ha preso 

atto delle risultanze del verbale di gara deserta del 02.09.2022 relativamente alla procedura 

in interesse “Affidamento biennale in concessione della gestione del servizio aree di sosta a 

pagamento senza custodia”; 

- con delibera di G.C. n.  162 del 08/09/2022, si rideterminavano le condizioni della gara 

e si esprimeva nuovo indirizzo al responsabile dell’UTC di procedere ad una nuova 

procedura di gara tramite <AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE>, PRENDENDO ATTO 

della proposta del Settore V-Tecnico sulla base della <RELAZIONE TECNICO 

ILLUSTRATIVA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLA SOSTA A PAGAMENTO> 

- Con verbale del 28 giugno 2023 veniva redatto verbale di gara deserta;  

 

DATO ATTO che risulta necessario assicurare il funzionamento delle strisce blu sul 

territorio comunale;  

 

RILEVATO che attualmente il servizio è gestito mediante un appalto ad oggetto 

NOLEGGIO DI PARCOMETRI, ORDINARIA E STRAORDINARIA MANUTENZIONE, 

RACCOLTA INCASSI, SERVIZIO AUSILIARE IMPIEGO AUSILIARE……..>, per n°15 

unità/parcometri, prevedendo altresì l’assegnazione: di n° 1 unità di personale profilo 

amministrativo per 18h/settimana che dovrà attendere alle mansioni di back e front office 

in relazione al rilascio abbonamenti, informazioni all’utenza, etc  e una unità personale 

ausiliario della sosta per n. 18 ore settimanali affidato giusta determinazione UTC n°165 

R.G. 373 del 27.10.2022; 

 

RITENUTO necessario nelle more dell’affidamento della concessione, di dare mandato al 

Settore V–Tecnico di indire procedura di gara ad evidenza pubblica <PER LA 

FORNITURA A NOLEGGIO DI PARCOMETRI, ORDINARIA E STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE, RACCOLTA INCASSI, SERVIZIO AUSILIAREIMPIEGO 

AUSILIAE……..>, per n°15 unità/parcometri, prevedendo altresì l’assegnazione: di n° 1 

unità di personale profilo amministrativo per 18h/settimana che dovrà attendere alle 

mansioni di back e front office in relazione al rilascio abbonamenti, informazioni 

all’utenza, etc da assegnare al Settore VI e una unità personale ausiliario della sosta per n. 

18 ore settimanali . La durata del servizio come sopra descritto sarà pari a mesi 4 (quattro) 



con eventuale proroga di ulteriori 4 (quattro) mesi, il tutto per un importo inferiore a € 

39.000,00 alle medesime condizioni già praticate con determinazione UTC n°165 R.G. 373 

del 27.10.2022;  

 

LETTO il dlgs n°36/2023 ed in particolare l’art 50 in ordine alle modalità di affidamento;  

 

RICHIAMATO il DLgs n° 267/2000;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili 

dei servizi interessati; 

Con votazione unanime favorevole  

DELIBERA 

1. Di  richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di esprimere indirizzo al responsabile dell’UTC di rinnovare l’affidamento 

dell’appalto ad oggetto NOLEGGIO DI PARCOMETRI, ORDINARIA E 

STRAORDINARIA MANUTENZIONE, RACCOLTA INCASSI, SERVIZIO 

AUSILIARE IMPIEGO AUSILIARE……..>prevedendo :  

- il noleggio di n° 15 parcometri  

- l’assegnazione: di n° 1 unità di personale profilo amministrativo per 

18h/settimana che dovrà attendere alle mansioni di back e front office in 

relazione al rilascio abbonamenti, informazioni all’utenza, etc  e una unità 

personale ausiliario della sosta per n. 18 ore settimanali; 

- di prendere una durata dell’affidamento di mesi 4 prorogabili di ulteriori4;  

3. di assegnare all’uopo la somma omnicomprensiva di € 39.000,00 disponibile sul 

capitolo 2043/01 del bilancio di previsione pluriennale in corso di approvazione;  

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile in ragione della prossima 

scadenza dell’appalto in corso. 

5. di comunicare la presente in elenco ai capogruppo consiliari ex art 125 del TUEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. RAFFAELE DI MEGLIO  Dott.ssa Maria Grazia L OFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 10/08/2023 al 25/08/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 8883 del 10/08/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


